Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  ________2023   №              .
г. Вяземский
Хабаровского края

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 04.10.2013 № 9

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения "Город Вяземский", Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края , утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края от 04.10.2013 N 9, следующие изменения:
1.1. В статье 25:
а) пункт 6 дополнить словами:
", за исключением бюджетной отчетности об исполнении бюджета."
1.2. В статье 26:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета городского поселения представляются:
1) проект решения Совета депутатов об исполнении бюджета городского поселения за отчетный финансовый год;
2) пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета, содержащая анализ исполнения бюджета городского поселения и сведения о результатах использования бюджетных ассигнований в отчетном финансовом году;
3) отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда;
4) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения (кроме случаев направления средств Резервного фонда на покрытие временных кассовых разрывов);
5) сведения о структуре муниципального внутреннего долга городского поселения с указанием объема обязательств по каждому виду заимствований на начало и конец отчетного финансового года;
6) сведения о предоставлении из бюджета городского поселения и погашении бюджетных кредитов, о задолженности по бюджетным кредитам на  начало и конец отчетного финансового года по получателям;
7) бюджетная отчетность об исполнении бюджета, включающая формы в соответствии с п.3 ст. 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
8) сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ."
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель И.И. Васильев).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                          Глава городского поселения

_______________ Г.А. Жигалина                        _____________ С.В. Хотинец

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов городского поселения "Город Вяземский" "О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 04.10.2013 № 9".

Проект разработан отделом экономики и финансов в соответствии   в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения "Город Вяземский".
Внесены изменения в Положение о бюджетном процессе в городском поселении "Город Вяземский" Вяземского муниципального района, утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения "Город Вяземский" от 04.10.2013 N 9, в связи с тем, что п. 3 ст. 264.1 БК РФ определены формы, которые включает бюджетная отчетность. В ст. 26 Положения о бюджетном процессе из перечня документов исключены формы бюджетной отчетности, повторяющиеся в абзаце 8 п. 2 ст. 26.
В п.6 ст.25 Положения о бюджетном процессе исключено представление бюджетной отчетности, т.к. в КСП бюджетная отчетность представляется до 1 марта, повторное представление нецелесообразно.
В Положение внесены изменения:
1.1. В статье 25:
а) пункт 6 дополнить словами:
", за исключением бюджетной отчетности об исполнении бюджета."
1.2.  В статье 26:
а)  пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета городского поселения представляются:
1) проект решения Совета депутатов об исполнении бюджета городского поселения за отчетный финансовый год;
2) пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета, содержащая анализ исполнения бюджета городского поселения и сведения о результатах использования бюджетных ассигнований в отчетном финансовом году;
3) отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда;
4) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения (кроме случаев направления средств Резервного фонда на покрытие временных кассовых разрывов);
5) сведения о структуре муниципального внутреннего долга городского поселения с указанием объема обязательств по каждому виду заимствований на начало и конец отчетного финансового года;
6) сведения о предоставлении из бюджета городского поселения и погашении бюджетных кредитов, о задолженности по бюджетным кредитам на начало и конец отчетного финансового года по получателям;
7) бюджетная отчетность об исполнении бюджета, включающая формы в соответствии с п.3 ст. 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
8) сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ."

Начальник
отдела экономики и финансов                                                  Л.А.Горбань